L I C I T A C Ö E SI

8

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 09 de Junho de 2025.

es.gov.br - licitações.
Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0500001.02.0015
Linhares, 06 de junho de 2025
Leonethe Braum Pereira

Protocolo 1567765

Fundo Municipal de Saúde de Montanha

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

N° 002/2025/FMS

O Município de Montanha, através do Fundo
Municipal de Saúde, no cumprimento da Lei Federal
n° 14.133/2021 e Decreto Municipal n° 4.596/2023,
torna público aos interessados que realizará o
seguinte processo licitatório:
Objeto: Aquisição de Medicamentos destinados a
Farmácia Básica deste Município, em atendimento
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde,
conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Entrega das Propostas: a partir de 09/06/2025 às
08h00.
Abertura das Propostas: 20/06/2025 às 09h00.
A documentação completa do edital poderá ser
examinada e adquirida no site www.portalde-
compraspublicas.com.br, http://montanha.es.gov.
br ou pelo e-mail: licitacao@montanha.es.gov.
br, ou na sala da licitação na Praça Osvaldo Lopes,
s/n, centro, a partir da data da publicação deste
aviso, de 2ª a 6ª feira de 7:00 às 13:00 horas. Mais
informações através do Telefones: (61) 3003-5455
ou (27) 99529-4451.
ID CIDADES TCEES: 2025.048E0500001.01.0002
Montanha/ES, 06 de junho de 2025.

Leila Machado Carvalho Baltar Rodrigues
Gestora do FMS

Protocolo 1567230

EXTRATO DE CONTRATO N°028/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 2221/2025.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Contratada: ECIGLEI PEREIRA MARTINS
08413025702, inscrita no CNPJ nº
31.085.819/0001-22.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação
de serviços de lavagem e higienização da frota de
veículos para atender as demandas da Secretaria de
Municipal de Saúde.
VALOR GLOBAL: R$ 61.673,76 (Sessenta e um
mil, seiscentos e setenta e três reais e setenta e seis
centavos).
VIGÊNCIA FINAL: Este Contrato vigorará até 31 de
dezembro de 2025, a partir da assinatura.
AMPARO LEGAL: Lei Federal n° 14.133/2021, Art.
75, Inciso II.
ID CidadES TCE/ES 2025.048E50001.09.0027
Montanha/ES, 06 de junho de 2025.

LEILA MACHADO CARVALHO BALTAR
RODRIGUES
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo 1567548

Fundo Municipal de Saúde de Nova Venécia

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025
PROCESSO Nº 609122/2025

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2025.052E0500001.01.0007

Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de equoterapia, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - https://
bllcompras.com/Home/Login
Data de abertura: 26/06/2025
Horário máximo de recebimento da proposta:
08h00min (Horário de Brasília-DF).
Horário do início da disputa: 08h30min (Horário
de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos
endereços eletrônicos www.bll.org.br e www.
novavenecia.es.gov.br, e também poderá ser lido e/
ou obtido através do e-mail licitacao@novavenecia.
es.gov.br ou no endereço da Prefeitura Municipal de
Nova Venécia/ES, situada na Avenida Vitória, nº 347,
Centro, Nova Venécia/ES, CEP: 29.830-000, nos dias
úteis, no horário de 07h00min às 11h00min e das
13h00min às 17h00min.
Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia/ES, 06/06/2025

CELSO RUELA ALBINO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo 1567078

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Vargem Alta

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO

N 000001/2025
ID Nº 2025.071E0100001.01.0001

OBJETO - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO
DE BOMBAS HIDRÁULICAS E MOTORES ELÉTRICOS,
PARA ATENDER AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA
E ESGOTO (SAAE) DE VARGEM ALTA.
Acolhimento das propostas a partir de: 10/06/2025
às 08:00h. Limite de acolhimento de propostas:
26/06/2025 às 08h30 min. Início da sessão de
disputa: 26/06/2025 às 09:00h. Edital disponível
nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.saaevargemalta.com.br.

Graziela J. Paresqui
Pregoeira

Protocolo 1567089

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 6 de Junho de 2025 às 21:55:53
Código de Autenticação: 9cb268c8